
4 Statsutskottets afätande N:o 111.

N;o 111.

Ank. till Eiksd. kansli den 2 maj 1905, kl. 3 e. m.

Memorial, angående väckt fråga om brandförsäkring af det nya 
riksdagshuset. (R. A.)

I en den 2 sistlidne februari till statsutskottet aflåten skrifvelse 
hafva fullmäktige i riksgäldskontor anfört följande:

»Under tiden för uppförandet af det nya riksdagshuset har detsamma 
efter beslut af riksdagshuskommittén varit försäkradt mot eldfara, och är 
denna försäkring, som under senaste tiden afsett ett värde af 4,500,000 
kronor, ännu gällande, för en del af beloppet till den 15 juni och för 
återstoden till den 19 september detta år.

Sedan fullmäktige i riksgäldskontor numera jämlikt reglementets 
föreskrift öfvertagit vården och inseendet öfver ifrågavarande hus, anse 
fullmäktige sig skyldiga bringa under öfvervägande, huruvida huset äfven 
för framtiden skall brandförsäkras.

Enligt uppgift af byggnadskommitténs verkställande ingeniör hafva 
kostnaderna för det nya riksdagshusets uppförande och inredning —- 
oafsedt grundläggningskostnaden, som vid brandförsäkring icke torde böra 
tagas i beräkning — belöpt sig till i rundt tal 4,300,000 kronor. Från 
försäkringsaktiebolaget Skandia har inhämtats, att försäkring af riksdags
huset hos ett större antal försäkringsbolag, hvilka bildat en tariff-förening, 
kunde ske efter en premiesats af 0,50 ä 0,4o pro mille, eller sålunda 
vid ofvan angifna försäkringsvärde af 4,300,000 kronor mot en årspremie 
af resp. 2,150 ä 1,720 kronor. Kostnaden för byggnadens försäkring 
för all framtid skulle enligt de för tariff-föreningen gällande beräknings
grunder belöpa sig till resp. 63,580 och 50,864 kronor, men med hän



Statsutskottets Utlåtande N:o 111. 5
syn till försäkringssummans storlek vore rlet ovisst, huruvida tariff
föreningen kunde åtaga sig sådan försäkring. Möjligt är, att försäkring för 
all framtid kan för byggnaden erhållas hos Stockholms stads brandför
säkringskontor, visserligen mot eu högre premie än den nyss angifna 
men med rättighet för försäkringstagaren att efter förloppet af ett antal 
år få viss årlig utdelning å den inbetalda premien. Bestämdt besked 
härom har dock ännu icke kunnat erhållas från brandförsäkringskontoret.

Fullmäktige vilja omförmäla, att såväl det gamla riksdagshuset som 
riksgäldskontorets hus äro för all framtid brandförsäkrade hos Stockholms 
stads brandförsäkringskontor, det förra huset för ett belopp af 105,000 
kronor och det senare för 86,500 kronor, Indika försäkringar emellertid 
åtminstone till hufvudsaklig del förskrifva sig från den tid, då husen 
voro i enskild ägo. Den nya operabyggnaden i Stockholm har jämlikt 
beslut af 1899 års riksdag blifvit brandförsäkrad till fulla värdet, men i 
allmänhet har den åsikt gjort sig gällande, att statsverket såväl för sina 
byggnader som för sin lösegendom är sin egen assuradör. Hvad angår 
det nya riksdagshuset anse fullmäktige för sin del det icke vara skäl 
att frångå denna grundsats, så mycket mindre som det knappast torde 
vara anledning befara, att en eldsvåda skulle kunna få någon större sprid
ning inom denna synnerligen solidt uppförda byggnad. Fullmäktige, som 
därför icke funnit skäl framställa förslag om husets brandförsäkring, håfva 
emellertid, på det att Riksdagen må komma i tillfälle att taga denna 
fråga under öfvervägande, velat å densamma fästa statsutskottets upp
märksamhet. »

Utskottet, som lika med fullmäktige anser giltig anledning saknas 
att, med frångående af den grundsats, som beträffande statens byggnader 
i allmänhet följts, mot eldfara försäkra det nya riksdagshuset, har emel
lertid velat hvad i denna fråga förekommit för Riksdagen

omförmäla.

Stockholm den 2 maj 1905.

På statsutskottets vägnar;

HUGG TAMM.


